
 KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

I. Oznámení o zahájení správního řízení – výjimka ze základních ochranných podmínek PP Vltava 
u Blanského lesa a závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku – údolní nivy 
– v PP Vltava u Blanského lesa a EVL Blanský les – „Sanace nestabilního skalního svahu na 
pozemku parc. č. 253/1 a 769/29 v k.ú. Boršov nad Vltavou“ 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný správní orgán 
podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
dle § 77a odst. 4 písm. i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), obdržel prostřednictvím Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního 
prostředí, náměstí Přemysla Otakara II 1/1, České Budějovice, žádost Obce Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 
37382 Boršov nad Vltavou, IČO: 00244694, o vydání výjimky ze základních ochranných podmínek PP Vltava u 
Blanského lesa a závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku v PP Vltava u Blanského lesa 
a EVL Blanský les.  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

oznamuje, 

že dnem 9.1.2024, tj. doručením žádosti, bylo podle ust. § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zahájeno správní řízení o výjimky ze základních ochranných podmínek PP Vltava u 
Blanského lesa stanovených ust. § 36 zákona (ke změně a poškozování přírodní památky) podle ust. § 43 odst. 
1 zákona, a závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku v PP Vltava u Blanského lesa a 
EVL Blanský les podle ust. § 4 odst. 2 zákona. 
 
Z podání, které bylo zdejšímu správnímu orgánu doručeno, vyplývá, že žadatel má v úmyslu realizovat záměr 
„Sanace nestabilního skalního svahu na pozemku parc. č. 253/1 a 769/29 v k.ú. Boršov nad 
Vltavou“.  
Z předložené žádosti vyplývá, že v místě skalního svahu na pozemcích parc. č. 253/1 a 769/29 v k.ú. Boršov 
nad Vltavou dochází ke skalnímu řícení typu opadávání úlomků a bloků horniny, které podle přiložené zprávy 
České geologické služby bude pokračovat i budoucna. Skalním řízením je ohrožován prostor turistické Fritchovy 
stezky, kde se pohybuje poměrně velké množství osob. Podle metodiky MŽP (Hroch-Lochmann-Moravcová 1998) 
bylo riziko klasifikováno jako kategorie III – vysoké riziko a zpráva doporučily označit stezku zákazem vstupu. 
Podle přiložené zprávy České geologické služby je nutná okamžitá sanace svahu, která bude v první fázi probíhat 
metodou odstranění nestabilních částí skalních stěn a poté jejich celkové očištění od dřevin a vegetace. Po 
ukončení této fáze na základě zjištěného stavu bude případně rozhodnuto o dalších způsobech sanace.  
Zásah do nivy a dochovaného prostředí přírodní památky přestavuje odstranění vegetace na dotčených skalních 
svazích. 
 
II. Oznámení o zahájení správního řízení o udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště 

chráněných rostlin 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný správní orgán 
podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
dle § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

   
Váš dopis zn.:   
Ze dne: 9.1.2024  
Naše č. j.: KUJCK     8803/2024   
Sp. zn.: OZZL 4222/2024/pedo SO 2  
   
Vyřizuje: Mgr. Petra Doktorová  
Telefon: 386 720 738  
E-mail: doktorova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 17. 1. 2024  

*KUCBX01AVGWY* 
KUCBX01AVGWY 



Naše č. j.: KUJCK     8803/2024  Sp. zn.: OZZL 4222/2024/pedo SO 2 
 

Stránka 2 z 3 
 

(dále jen zákon), obdržel prostřednictvím Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního 
prostředí, náměstí Přemysla Otakara II 1/1, České Budějovice, žádost Obce Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 
37382 Boršov nad Vltavou, IČO: 00244694, (dále jen žadatel) o vydání rozhodnutí o povolení výjimky 
z ochranných podmínek zvláště chráněných rostlin stanovených v ust. § 49 odst. 1 zákona, pro zvláště chráněné 
druhy rostlin:  

Tařice skalní (Aurinia saxatilis) – ohrožený druh podle přílohy č. II Vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádí 
některá ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny 
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

oznamuje, 

že dnem 9.1.2024, tj. doručením žádosti, bylo podle ust. § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zahájeno správní řízení ve věci udělení výjimky ze zákazu u zvláště chráněných živočichů 
podle ust. § 56 odst. 1 a odst. 2 zákona pro výše uvedené druhy zvláště chráněných rostlin.  

Z podání, které bylo zdejšímu správnímu orgánu doručeno, vyplývá, že žadatel má v úmyslu realizovat záměr 
„Sanace nestabilního skalního svahu na pozemku parc. č. 253/1 a 769/29 v k.ú. Boršov nad 
Vltavou“.  
Z předložené žádosti vyplývá, že v místě skalního svahu na pozemcích parc. č. 253/1 a 769/29 v k.ú. Boršov 
nad Vltavou dochází ke skalnímu řícení typu opadávání úlomků a bloků horniny, které podle přiložené zprávy 
České geologické služby bude pokračovat i budoucna. Skalním řízením je ohrožován prostor turistické Fritchovy 
stezky, kde se pohybuje poměrně velké množství osob. Podle metodiky MŽP (Hroch-Lochmann-Moravcová 1998) 
bylo riziko klasifikováno jako kategorie III – vysoké riziko a zpráva doporučily označit stezku zákazem vstupu. 
Podle přiložené zprávy České geologické služby je nutná okamžitá sanace svahu, která bude v první fázi probíhat 
metodou odstranění nestabilních částí skalních stěn a poté jejich celkové očištění od dřevin a vegetace. Po 
ukončení této fáze na základě zjištěného stavu bude případně rozhodnuto o dalších způsobech sanace.  
K zásahu do biotopu druhu a k porušení zákazu jedince druhu vykopávat, poškozovat, ničit a rušit ve vývoji 
dojde odstraněním vegetace na nestabilních částech svahu. 
 
III. Další informace 

Podle § 47 odst 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, uvědomuje zdejší správní 
orgán o zahájení výše uvedeného správního řízení jeho účastníky a také občanská sdružení, resp. zapsané 
spolky, jejichž hlavním posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny a jejichž místně příslušné organizační 
jednotky uplatnily u správního orgánu postup podle § 70 odst. 2 zákona. Zároveň upozorňuje zapsané spolky 
na povinnost oznámit správnímu orgánu písemně svou případnou účast v řízení do 8 dnů od doručení tohoto 
oznámení o zahájení řízení. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví – oddělení ochrany 
přírody, Krajského úřadu – Jihočeský kraj ve dnech pondělí a středa, v době od 8.00 do 16.30 hod. nebo též po 
předchozí dohodě i v jiné pracovní dny. 

S odkazem na § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dává tímto správní orgán 
možnost účastníkům řízení vyjádřit své stanovisko k uvedenému záměru, navrhovat důkazy a činit návrhy. 
Zároveň informuje účastníky řízení, že předpokládá vydání rozhodnutí po 1.2.2024. 

 
 
                                                                                                            
JUDr. Hana Vendlová  
vedoucí správního oddělení  

 
 
 
 
 
 
 
 



Naše č. j.: KUJCK     8803/2024  Sp. zn.: OZZL 4222/2024/pedo SO 2 
 

Stránka 3 z 3 
 

Obdrží účastníci řízení na doručenku: 
1) Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 37382 Boršov nad Vltavou (datová schránka) 
 
Dále obdrží na doručenku: 
1) Hnutí Duha České Budějovice, pobočný spolek, Dlouhá 134, 28341 Kaplice (datová schránka) 
2) Calla – sdružení pro záchranu prostředí, Fr. Šrámka 35, 37005 České Budějovice (datová schránka) 
 
Na vědomí: 
1) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Jižní Čechy, náměstí Přemysla Otakara II. 34, 

37001 České Budějovice (datová schránka) 
2) Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení vodního 

hospodářství, ekologie krajiny a NATURA 2000, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice – zde  
 
 


		2024-01-18T06:41:29+0000




